
SMLOUVA O SPOLUPRÁCI  
uzavřená ve smyslu ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 
č. 2020/0964/OŠKSaCR 

 
 
Město Česká Lípa 
se sídlem:  náměstí T. G. Masaryka 1, 470 36 Česká Lípa 
zastoupené: na základě směrnice Rady města Česká Lípa č. 4/2017 svěření 

rozhodování o vybraných věcech a delegování pravomocí  
Ing. Helena Musilová vedoucí odboru školství, kultury, sportu a 
cestovního ruchu MěÚ Česká Lípa 

IČ:     00260428 
DIČ:    CZ00260428 
 
/dále jen město/ 
 
a 
 
Vlastivědný spolek Českolipska 
se sídlem:  Střelnice 3035, 470 01 Česká Lípa 
zastoupený:  předsedou Mgr. Michalem Panáčkem 
IČ:    41325435 
 
uzavírají společně tuto: 
 

smlouvu o spolupráci při vydání sborníku  
s názvem Celoměstský požár České Lípy v roce 1820 

 
 

I. 
Předmět smlouvy  

 
1. Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran v rámci 

spolupráce při vydání sborníku s názvem Celoměstský požár České Lípy v roce 1820, 
dále jen sborník.  

 
2. Smluvní strany jsou povinny jednat při realizaci vydání sborníku vždy s ohledem na 

zachování dobrého jména obou smluvních stran. 
 

 
II. 

Práva a povinnosti smluvních stran 
 

1. Vlastivědný    spolek  Českolipska   zhotoví  ve  spolupráci   s  městem   návrh  obsahu 
sborníku včetně rozpočtu. 
 

2. Vlastivědný spolek Českolipska provede kompletní předtiskovou realizaci a tisk 



sborníku. S městem bude spolupracovat na korekturách. 
 

3. Vlastivědný spolek Českolipska se zavazuje zajistit kompletní organizační a technické 
zajištění vydání sborníku do konce roku 2020, v souladu s přílohou č.1 – Návrh 
obsahu odborné historiografické publikace a přílohou č. 2 – Grafický návrh a 
technická specifikace, která je nedílnou součástí této smlouvy.  

 
 

III. 
Finanční plnění 

                                                            
1. Město se zavazuje uhradit Vlastivědnému spolku Českolipska finanční plnění ve výši 

61 983,47 Kč + 13 016,53 (21 % DPH), což činí 75 000,00 Kč včetně DPH, ze 
schváleného rozpočtu Regionálního turistického informačního centra. 

                                                           
2. Celkové předpokládané náklady na vydání sborníku jsou ve výši: 

141 239,67 Kč bez DPH  
296 60,33 Kč (21 % DPH)  
170 900,00 Kč včetně DPH  

                         
3. Vlastivědný spolek Českolipska vystaví fakturu na finanční plnění ve výši  

61 983,47 Kč + 13 016.53 (21 % DPH), což činí 75 000,00 Kč včetně DPH, po 
zhotovení imprimatur sborníku a po ukončení redakčních prací na sborníku.  
 

4. Město se zavazuje zaplatit fakturu do 14 dní od jejího vystavení převodem na účet 
Vlastivědnému spolku Českolipska č. 900545399/0800 vedený u České spořitelny. 

 
 

IV. 
Závěrečné ujednání  

 
1. Obě strany smlouvy prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a že 

byla sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylů. 
 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, Vlastivědný spolek Českolipska 
obdrží jedno vyhotovení a město dvě. 
 

3. Smluvní strany se dohodly, že obsah této smlouvy bude v plném znění včetně příloh 
uveřejněn v registru smluv podle z. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv). Zveřejnění obsahu smlouvy v registru smluv zajistí město. 

 
4. Uzavření této smlouvy bylo v souladu se směrnicí RM Česká Lípa č. 4/2017 „O 

svěření rozhodování o vybraných věcech a delegování pravomocí“ schváleno 
vedoucí odboru školství, kultury, sportu a cestovního ruchu MěÚ Česká Lípa,  
Ing. Helenou Musilovou.  
 



5. Tato smlouva o dílo nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami. 
 

6. Nedílnou součástí této smlouvy je:  
 
- Příloha č. 1 - Návrh obsahu odborné historiografické publikace 
- Příloha č. 2 - Grafický návrh a technická specifikace 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

                    V České Lípě dne 1. 12. 2020            V České Lípě dne 1. 12. 2020 

Město Česká Lípa 

Ing. Helena Musilová 

Vlastivědný spolek Českolipska 

Mgr. Michal Panáček 
           
 
        ……………………………………    ……………………………… 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 1:  
Návrh obsahu odborné historiografické publikace 
 
 

Celoměstský požár České Lípy v roce 1820 
 
1. Historie požárů v České Lípě (J. Panáček – 19 NS) 
 
2. Krátké popsání vyhoření města České Lípy (originál ve staré češtině – 10 NS) 
 
3. Zhodnocení požáru (M. Rádl – cca 12 NS) 

– příčiny požáru 
– škody způsobené požárem – město, předměstí, městské stavby 
– sbírky na pohořelé 
– rozdělení milodarů 
– popsání požáru z pamětnic a kronik 

 
Obrazová příloha: (rozkládací formát na A3 – cca 12 TS) 
 
Ikonografie a plány města před a po požáru s komentářem (J. Panáček – M. Panáček) 
 a) Pohled na město z doby před požárem 1787 (z doby před požárem 1820 žádný 
  neexistuje): Franz Anton Weiser, Prospect der Stadt Leippa von Mitt: gegen 
  Mittern:, 1762–1779, mědirytina (VMG v České Lípě, grafická sbírka, inv. č. 
  V-5539) 
 b) Pohled na město po požáru 1820: F. Römisch, Ansicht der Stadt Leipa in Böhmen, 
  1830–1840, akvarel na papíře (VMG v České Lípě, grafická sbírka, inv. č. V-
  700) 
 c) Asi 1849 -1850, J. N. Willomitzer, akvarel, nesignováno, nedatováno. Pohled na  

Českou Lípu od jihovýchodu. 
 d) Pohled na augustiniánský klášter a Malý mlýn po požáru 1820: J. G. Wagner, 

 Cassa-Schein der Drucker und Formstecher, mědirytina (SOkA Česká Lípa, 
 AM Česká Lípa, inv. č. 2554) 
e) Plán města 1744 
f) Plán města 1880 
g) Stabilní katastr s doplněním čp. k roku 1843 
h) Stabilní katastr s doplněním čp. k roku 2020 

 
4. Odraz požáru v dobové produkci drobných tisků  a novinách (J. Vondrová – M. Pujmanová 

– cca 10 NS) 
 a) Kurze Schilderung des Brandes der Stadt Böhmisch=Leippa in der Nacht vom 

 12ten auf den 13ten May 1820 und Bitte an Menschenfreunde die wider ihr 
 Verschulden verunglückten Einwohner zu unterstützen, Leitmeritz b. d.(VMG 
 v České Lípě, knihovna, sign. RF-3) 

 b) Krátké popsánj wyhořenj Města České=Lipy w nocy 12tého kwětna 1820 
a prosba na každého lidského přjtele, aby těm bez winy pohořelým ku 
pomocy přispěti ráčil, Praha 1821 (VMG v České Lípě, knihovna, sign. RF-245) 



 c) Die Wiedererbauung der Stadt Böhmisch=Leippa nach dem Brande vom 12. auf 
  den 13. Mai 1820 in freien Versen (SOkA Česká Lípa, AM Česká Lípa, inv. č. 
  2256, Jarmareční písně o požáru 1820) 
 d) Lied über den unglücklichen Brand der Stadt Böhmisch=Leippa im Monate May 

 1820 (KNM Praha, sign. KP J 273/1; SOkA Česká Lípa, AM Česká Lípa, inv.  č. 
             2256, Jarmareční písně o požáru 1820) 
e) Trauer=Lied über den im Monate May 1820 erlittenen großen Feuerschaden der 
  Stadt Böhmisch=Leippa (KNM Praha, sign. KP O 26/1; SOkA Česká  
             Lípa, AM Česká Lípa, inv. č. 2256, Jarmareční písně o požáru 1820) 

 f) Geschichte des Brandes der Stadt Böhmisch=Leippa (SOkA Česká Lípa, AM Česká 
  Lípa, inv. č. 2256, Jarmareční písně o požáru 1820) 
 
5. Stavební řád 1820 (M. Ebel – J. Panáček – cca 20 NS) 

– 7 foto originálu v němčině + český překlad 
 
6. Proměna historického města v klasicistní (M. Panáček – cca 15 NS) 
 
7. Lokality vybrané pro výstavu a sborník  
    (J. Panáček – M. Panáček - 1,5 NS objekt + foto = cca 50 TS) 

 
01) Náměstí TGM, Radnice 
02) Farní kostel sv. Petra a Pavla 
03) Kostel sv. Mikuláše 
04) Dlouhá brána 
05) Malý mlýn čp. 280 
06) Zádušní brána 
07) Domy čp. 300 a čp. 301 – ul. Paní Zdislavy 
08) Dům čp. 415 – ul. Paní Zdislavy 
09) Hostinec Chaloupka Strýčka Toma čp. 390 – Děčínská ul. 
10) Klášterní ulice 
11) Dům čp. 492 – ul. Roháče z Dubé 
12) Mariánská brána 
13) Berkovský zámeček – Mariánská čp. 545 
14) Dům čp. 547 – Mariánská ul. 
15) Dům čp. 592 – ul. U Spojů 
16) Křížová brána 
17) Hostinec U Štýrského Hradce čp. 654 – Moskevská ul. 
18) Synagoga 
19) Velký mlýn čp. 26 
20) Wedrichova kartounka 
21) Domy čp. 743 a 744 – Barvířská ul. 
22) Domy čp. 915 a 916 – Smetanovo nábřeží 
23) Hostinec U hnědé kypy čp. 896 – ul. Čs. armády 
24) Dům čp. 758 – Hrnčířská ul. 
25) Dům čp. 761 – Hrnčířská ul. 
 

 



Příloha č. 2: 

Grafický návrh a technická specifikace 
 

 
 



 
 


